
Салдинская
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 19 (00048)

11  июня  2015 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 327 
от 01 июня 2015 года

Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Верхнесал-
динского городского округа за 
2014 год

На основании статьи 264.6 
Бюджетного кодекса Российс-
кой Федерации, в соответствии 
с Решением Думы Верхнесал-
динского городского округа 
от 24 декабря 2008 года № 105 
«Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Верхне-
салдинском городском округе 
в новой редакции», рассмотрев 
постановление администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа от 06 марта 2015 года № 
891 «Об отчете об исполнении 
бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 2014 год», 
учитывая результаты публичных 
слушаний, отраженные в заклю-
чении о результатах публичных 
слушаний по отчету об исполне-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 2014 год от 
29 апреля 2015 года, заключение 
Счетной палаты Верхнесалдинс-
кого городского округа от 16 ап-
реля 2015 года № 48 на годовой 
отчет об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского округа за 
2014 год и руководствуясь стать-
ями 23, 63 Устава Верхнесалдин-

ского городского округа, Дума 
городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить отчет об исполне-

нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 2014 год по 
доходам в сумме 1046976,0 ты-
сяч рублей, по расходам в сумме 
1013564,4 тысяч рублей, с превы-
шением доходов над расходами в 
сумме 33411,6 тысяч рублей (При-
ложения 1-11).

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 

«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

4. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (Косилов И.Б).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения опубликованы на 
официальном сайте 

администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

№ 328
от 01 июня 2015 года 

Об утверждении отчета о 
выполнении Комплексного пла-
на мероприятий по социаль-
но-экономическому развитию 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2014 год и плановый 
период 2015-2016 годов в 2014 
году

Рассмотрев постановление 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа от 28 
апреля 2015 года № 1441 «О вне-
сении на рассмотрение в Думу 
городского округа проекта ре-
шения Думы городского округа 
«Об утверждении отчета о вы-

полнении Комплексного плана 
мероприятий по социально-эко-
номическому развитию Верхне-
салдинского городского округа 
на 2014 год и плановый период 
2015-2016 годов в 2014 году», 
руководствуясь Положением о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 30 
января 2013 года № 107, Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить отчет о выпол-

нении Комплексного плана 
мероприятий по социально-
экономическому развитию Вер-

хнесалдинского городского 
округа на 2014 год и плановый 
период 2015-2016 годов в 2014 
году (прилагается). 

2. Признать утратившим силу 
решение Думы городского ок-
руга от 30.12.2013 № 182 «Об ут-
верждении Комплексного плана 
мероприятий по социально-эко-
номическому развитию Верхне-
салдинского городского округа 
на 2014 год и плановый период 
2015-2016 годов».

3. Распространить действие 
пункта 2 настоящего решения на 
отношения, возникшие с 01 янва-
ря 2015 года.

4. Опубликовать настоящее 
решение в официальном печат-
ном средстве массовой инфор-

мации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городско-
го округа http://v-salda.ru.

5. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам (Косилов И.Б).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения опубликованы на 
официальном сайте 

администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

№ 336 
от 01 июня 2015 года

Об оплате труда работни-
ков муниципального казенного 
учреждения «Служба субсидий»

В соответствии с Трудовым ко-
дексом Российской Федерации, 
постановлениями Правитель-
ства Свердловской области от 
01.12.2009 № 1732-ПП «О Поряд-
ке предоставления и расходо-
вания субвенций из областного 
бюджета местным бюджетам на 
осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской 
области по предоставлению от-

дельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммуналь-
ных услуг», от 12.01.2011 № 5-ПП 
«Об утверждении Порядка пре-
доставления и расходования суб-
венций из областного бюджета 
местным бюджетам на осущест-
вление государственного полно-
мочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам суб-
сидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг и По-
рядка распределения субвенций 
из областного бюджета местным 
бюджетам на осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по предо-

ставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, не распре-
деленных между местными бюд-
жетами законом Свердловской 
области об областном бюджете 
на соответствующий финансо-
вый год», рассмотрев постанов-
ление администрации Верхне-
салдинского городского округа 
от 27 апреля 2015 года № 1411 
«О внесении на рассмотрение в 
Думу городского округа проекта 
решения Думы городского ок-
руга «Об оплате труда работни-
ков муниципального казенного 
учреждения «Служба субсидий», 
руководствуясь Положением о 

муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107, Уставом Верх-
несалдинского городского окру-
га, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Установить систему оплаты 

труда работников муниципаль-
ного казенного учреждения 
«Служба субсидий» на основа-
нии применения должностных 
окладов.

2. Утвердить:
1) размеры должностных ок-

ладов по должностям работни-



� Салдинская ГАЗЕТА

ков муниципального казенного 
учреждения «Служба субсидий» 
(прилагаются);

2) порядок установления и 
выплаты ежемесячных и иных 
дополнительных выплат, в том 
числе выплат единовременного 
характера, к должностным окла-
дам работникам муниципально-
го казенного учреждения «Служ-
ба субсидий» (прилагается).

3. Признать утратившим силу 
решение Думы городского окру-
га от 27 октября 2010 года № 379 
«Об утверждении Положения об 
оплате труда работников муни-
ципального учреждения «Служ-
ба субсидий» (в редакции реше-
ния Думы городского округа от 
28 мая 2014 года № 226).

4. Распространить действие 
настоящего решения на отно-

шения, возникшие с 01 мая 2015 
года.

5. Настоящее решение вступа-
ет в силу с момента официально-
го опубликования.

6. Опубликовать настоящее 
решение в официальном печат-
ном средстве массовой инфор-
мации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сай-
те Верхнесалдинского городско-

го округа http://v-salda.ru.
7. Контроль исполнения на-

стоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по эко-
номической политике, бюджету, 
финансам и налогам   (И.Б. Коси-
лов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Глава 1. Общие положения 

1. Настоящий Порядок установ-
ления и выплаты ежемесячных и 
иных дополнительных выплат, в том 
числе выплат единовременного ха-
рактера, к должностным окладам 
работникам муниципального ка-
зенного учреждения «Служба суб-
сидий» (далее-Порядок) определя-
ет порядок установления и выплаты 
ежемесячных и иных дополнитель-
ных выплат, в том числе выплат 
единовременного характера к 
должностным окладам работникам 
муниципального казенного учреж-
дения «Служба субсидий», именуе-
мых в дальнейшем Работники.

2. Порядок разработан в соот-
ветствии с:

1) Федеральным законом от 02 
марта 2007 года № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской 
Федерации»;

2) Законом Свердловской об-
ласти от 29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях муни-
ципальной службы на территории 
Свердловской области»; 

3) постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 
01.12.2009 № 1732-ПП «О Порядке 
предоставления и расходования 
субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осущест-
вление государственного полно-
мочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным ка-
тегориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого поме-

щения и коммунальных услуг»;
4) постановлением Правитель-

ства Свердловской области от 
12.01.2011 № 5-ПП «Об утвержде-
нии Порядка предоставления и 
расходования субвенций из облас-
тного бюджета местным бюджетам 
на осуществление государствен-
ного полномочия Свердловской 
области по предоставлению граж-
данам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 
и Порядка распределения субвен-
ций из областного бюджета мест-
ным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по предо-
ставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, не распре-

деленных между местными бюд-
жетами законом Свердловской 
области об областном бюджете 
на соответствующий финансовый 
год»;

5) Уставом Верхнесалдинского 
городского округа.

3. Работникам муниципального 
казенного учреждения «Служба 
субсидий» (далее - Учреждение) 
выплачиваются следующие над-
бавки и доплаты к должностным 
окладам:

1) надбавка за сложность, на-
пряженность и высокие достиже-
ния в труде;

2) надбавка за выслугу лет рабо-
ты в Учреждении;

3) премия по результатам работы;
4) материальная помощь.

ПОРЯДОК
 установления и выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе выплат 

единовременного характера, к должностным окладам работникам муниципального казенного учреждения 
«Служба субсидий»



Салдинская ГАЗЕТА �

Глава 2. Надбавка за слож-
ность, напряженность и высо-
кие достижения в труде

4. Надбавка за сложность, на-
пряженность и высокие достиже-
ния в труде выплачивается еже-
месячно.

5. Размер надбавки за слож-
ность, напряженность и высокие 
достижения в труде устанавлива-
ется в размере до 75 процентов 
должностного оклада в пределах 
утвержденного фонда оплаты тру-
да. Конкретный размер и критерии 
установления надбавки за слож-
ность, напряженность и высокие 
достижения в труде работникам 
Учреждения устанавливается ло-
кальным актом Учреждения.

6. Надбавка за сложность, на-
пряженность и высокие дости-
жения в труде выплачивается в 
текущем месяце одновременно с 
заработной платой.

7. Надбавка за сложность, напря-
женность и высокие достижения в 
труде устанавливается работнику 
по истечении месяца работы после 
назначения на должность. Работ-
никам, принятым с испытательным 
сроком, надбавка за сложность, на-
пряженность и высокие достиже-
ния в труде в период испытатель-
ного срока не устанавливается и не 
выплачивается.

Глава 3. Надбавка за выслугу 
лет работы в Учреждении

 8. Надбавка за выслугу лет вы-
плачивается ежемесячно.

9. Надбавка за выслугу лет по 
наступлению срока, дающего 
право на ее установление (изме-
нение) устанавливается в следую-
щих размерах:

от 1 до 5 лет –  10%,
от 5 до 10 лет  – 20 %,
от 10 до 15 лет – 30%,
свыше 15 лет  – 40%.

10. Основным документом для 
определения трудового стажа ра-
боты, дающего права на получе-
ние надбавки за выслугу лет, явля-
ется трудовая книжка.

11. Надбавка за выслугу лет 
выплачивается с момента возник-
новения права назначения, изме-
нения стажа.

12. Надбавка за выслугу лет вы-
плачивается в текущем месяце од-
новременно с заработной платой.

13. В случаях если у работни-
ка право назначения, изменения 
размера надбавки за выслугу лет 
наступило в период переподго-
товки, повышения квалификации 
в учебном заведении с отрывом 
от работы и в случаях, при кото-
рых за ним сохраняется средний 

заработок, ему устанавливается и 
производится соответствующий 
перерасчет среднего заработка.

14. Если у работника право на-
значения, изменения размера над-
бавки за выслугу лет наступило в 
период пребывания в очередном 
и дополнительном оплачиваемом 
отпуске, в отпуске без сохранения 
заработной платы, отпусках в со-
ответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации, а также 
в период временной нетрудоспо-
собности, выплата новой надбав-
ки производится после окончания 
соответствующего отпуска и вре-
менной нетрудоспособности.

Глава 4. Премия по результа-
там работы

 15. Премия по результатам ра-
боты работникам выплачивается 
ежемесячно в размере до 100 
процентов от должностного ок-
лада. Положение о премировании 
утверждается локальным актом 
Учреждения.

16. Премия по результатам ра-
боты устанавливается по резуль-
татам подведения итогов работы 
за период с 20 числа предыдуще-
го месяца по 20 число текущего 
месяца с указанием конкретного 
размера премии.

17. Премия выплачивается по 
результатам работы работникам, 
добросовестно исполняющим тру-
довые обязанности, не имеющим 
нарушений правил внутреннего 
трудового распорядка и упуще-
ний в работе. 

18. Выплата премии по резуль-
татам работы производится с уче-
том фактически отработанного 
времени, в пределах утвержден-
ного фонда оплаты труда.

19. Премия по результатам ра-
боты выплачивается в текущем 
месяце за текущий месяц одно-
временно с заработной платой.

20. Премирование руководите-
ля Учреждения осуществляется с 
учетом результатов деятельности 
Учреждения, в пределах утверж-
денных бюджетных ассигнований, 
на основании распоряжения ад-
министрации городского округа 
в соответствии с целевыми пока-
зателями эффективности работы 
Учреждения, установленными 
администрацией Верхнесалдинс-
кого городского округа.

21. При наличии экономии по 
фонду оплаты труда работникам 
Учреждения выплачивается пре-
мия по итогам работы за квартал, 
год, в соответствии с Положением 
о премировании, утвержденным 
локальным актом Учреждения.

22. Премия по итогам работы за 
квартал, год выплачивается с уче-
том следующих критериев:

1) выполнение объемных, 
сложных работ (под данным ви-
дом работы понимается работа, 
требующая переработки сверх 
нормальной продолжительности 
рабочего дня);

2) отсутствие обоснованных жа-
лоб граждан в отношении работ-
ников Учреждения.

Глава 5. Материальная по-
мощь

 23. Материальная помощь ока-
зывается на основании личного 
заявления работника в размере 
до двух должностных окладов в 
год. Выплата производится с уче-
том районного коэффициента, в 
пределах утвержденного фонда 
оплаты труда.

24. При увольнении ранее вы-
плаченная материальная помощь 
возврату не подлежит.

25. Работнику, принятому на ра-
боту в течение календарного года, 
а также работнику, вышедшему из 
декретного отпуска, отпуска по 
уходу за ребенком, дополнитель-
ного отпуска без сохранения зара-
ботной платы, осуществляющему 
уход за ребенком, материальная 
помощь выплачивается пропор-
ционально отработанному вре-
мени.

26. Материальная помощь, вы-
плачиваемая после повышения 
должностных окладов, рассчиты-
вается по фактически сложивше-
муся размеру материальной помо-
щи за календарный год, с учетом 
периода работы до повышения 
должностных окладов и после их 
изменения.

Глава 6. Заключительные по-
ложения

27. Размер надбавок за слож-
ность, напряженность и высокие 
достижения в труде, за выслугу 
лет работы в Учреждении, премия 
по результатам работы выплачи-
ваются с таким расчетом, чтобы 
общая сумма выплат в течение 
года не превышала годовой фонд 
оплаты труда.

28. Всем работникам Учреж-
дения выплачивается районный 
коэффициент к заработной плате 
за работу в местностях с особыми 
климатическими условиями, уста-
новленный постановлением Сове-
та Министров СССР от 21.05.1987 
№ 591 «О введении районных ко-
эффициентов к заработной плате 
рабочих и служащих, для которых 
они не установлены, на Урале и в 
производственных отраслях в се-
верных и восточных районах Ка-
захской ССР».

29. В случаях, когда с учетом 

установленного оклада, а также 
ежемесячных и дополнительных 
выплат, размер начисленной ме-
сячной заработной платы работ-
ника, полностью отработавшего 
за этот период норму рабочего 
времени и выполнившего нормы 
труда (трудовые обязанности), 
ниже минимальной заработной 
платы в Свердловской области, 
указанному работнику произво-
дится доплата за счет средств фон-
да оплаты труда в размере не ниже 
разницы между минимальной за-
работной платой и размером на-
численной заработной платы.

30. При совмещении профессий 
(должностей), расширении зон об-
служивания, увеличении объема 
работы или исполнении обязан-
ностей временно отсутствующего 
работника без освобождения от 
работы, определенной трудовым 
договором, работнику произво-
дится доплата в размере до одно-
го должностного оклада замещае-
мого работника.

Размер доплаты устанавлива-
ется по соглашению сторон тру-
дового договора с учетом содер-
жания и объема дополнительной 
работы.

 31. При утверждении фонда оп-
латы труда работников Учрежде-
ния сверх сумм средств, направ-
ляемых для выплаты должностных 
окладов, предусматриваются сле-
дующие средства на выплату (в 
расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за 
сложность, напряженность и вы-
сокие достижения в труде в разме-
ре до 9 должностных окладов;

2) премии по результатам ра-
боты в размере до 7 должностных 
окладов;

3) ежемесячной надбавки за вы-
слугу лет работы в Учреждении в 
размере до 3 должностных окла-
дов;

4) материальной помощи в раз-
мере до 2 должностных окладов;

5) районного коэффициента - в 
размере, установленном законо-
дательством Российской Феде-
рации.

32. Фонд оплаты труда работни-
ков Учреждения утверждается в 
пределах субвенций из областно-
го бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного 
полномочия Свердловской облас-
ти по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг и 
субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осущест-
вление государственного полно-
мочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам суб-
сидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг.

№ 344 
от 01 июня 2015 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
10 декабря 2014 года № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхне-
салдинского городского округа на 
2015 год и плановый период 2016-
2017 годов»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12 мая 2015 
года № 1503 «О внесении в Думу 
городского округа проекта реше-
ния Думы городского округа «О 
внесении изменений в решение 
Думы городского округа от 10 
декабря 2014 года № 283 «Об ут-
верждении бюджета Верхнесал-
динского городского округа на 

2015 год и плановый период 2016-
2017 годов», принимая во внима-
ние предложения депутатов Думы 
городского округа (протокол оче-
редного заседания Думы городс-
кого округа от 01 июня 2015 года 
№ 23), руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
в соответствии со статьей 23 Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 10.12.2014 № 
283 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2015 год и плановый 
период 2016-2017 годов» (в редак-
ции решений Думы городского ок-
руга от 11 марта 2014 года № 310, 
от 18.05.2015 № 326) следующие 
изменения:



� Салдинская ГАЗЕТА

1) в подпункте 1 пункта 1 цифры 
«1147154,3» заменить цифрами 
«1155129,3», цифры «740498,2» за-
менить цифрами «748109,1»;

2) в подпункте 1 пункта 2 цифры 
«1266497,4» заменить цифрами 
«1274472,4»;

3) в абзаце 1 подпункта 10 пун-
кта 9 цифры «1245498,2» заменить 
цифрами «1250049,7»;

4) приложение № 1 изложить в 
новой редакции (прилагается);

5) приложение № 4 изложить в 
новой редакции (прилагается);

6) приложение № 6 изложить в 
новой редакции (прилагается);

7) приложение № 8 изложить в 
новой редакции (прилагается);

8) приложение № 10 изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Отложить выделение бюд-
жетных ассигнований Управлению 
культуры на реконструкцию сис-
темы вентиляции в театральном и 
в большом концертных залах МБУ-
ДОД «Верхнесалдинская детская 
школа искусств» в сумме 1874,5 
тыс. рублей.

3. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru.

5. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-

нансам и налогам  (Косилов И.Б).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Приложения опубликованы на 
официальном сайте 

администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Я

№ _____
от __ ________ 2015 года         

О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа

В целях приведения закреплен-
ных в Уставе Верхнесалдинского 
городского округа положений в 
соответствие с действующим за-
конодательством, руководствуясь 
Федеральными законами от 29 де-
кабря 2014 года № 458-ФЗ «О вне-
сении изменений в Федеральный 
закон «Об отходах производства 
и потребления», отдельные за-
конодательные акты Российской 
Федерации и признании утратив-
шими силу отдельных законода-
тельных актов (положений зако-
нодательных актов) Российской 
Федерации», от 30 марта 2015 года 
№ 63-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с 
совершенствованием механизма 
подготовки кадров для муници-
пальной службы», от 30 марта 
2015 года № 64-ФЗ «О внесении из-
менений в статью 26.3 Федераль-
ного закона «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и исполни-
тельных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 
Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 21 ноября 2011 года 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации», от 31 декабря 2005 
года № 199-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием 
разграничения полномочий», от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 
1 части 2 статьи 23 Устава Верхне-
салдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Устав Верхнесалдин-

ского городского округа, приня-
тый решением Верхнесалдинской 
районной Думы от 15 июня 2005 
года № 28 

«О принятии Устава Верхнесал-
динского городского округа» (с 
изменениями, внесенными реше-
ниями Думы городского округа от 
27 октября 2006 года № 82, от 14 
ноября 2007 года № 80, от 08 сен-
тября 2008 года № 75, 

от 25 февраля 2009 года № 123, 
от 20 мая 2009 года № 154, 

от 23 сентября 2009 года № 196, 
от 24 февраля 2010 года № 272, 

от 27 октября 2010 года № 377, 
от 08 декабря 2010 года № 395, 

от 28 апреля 2011 года № 450, от 
24 августа 2011 года № 522, 

от 25 января 2012 года № 586, от 
31 мая 2012 года № 35, от 21 нояб-
ря 2012 года №78, от 05 июня 2013 
года № 124, от 05 февраля 2014 
года № 183, 

от 09 апреля 2014 года № 209, от 
13 августа 2014 года № 243, 

от 13 августа 2014 года № 244, 
от 10 декабря 2014 года № 284, от 
10 декабря 2014 года № 285, от 08 
апреля 2015 года № 317, от 08 ап-
реля 2015 года № 318) следующие 
изменения: 

1) пункт 12 части 1 статьи 6 из-
ложить в следующей редакции:

«12)  участие в организации де-
ятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору), транспорти-
рованию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов 
на территории городского окру-
га;»;

2) часть 2 статьи 6 дополнить 
пунктом 14 следующего содержа-
ния:

«14) осуществление мероприя-
тий по отлову и содержанию без-
надзорных животных, обитающих 
на территории городского окру-
га.»;

3) часть 5 статьи 28 дополнить 
пунктом 9.1. следующего содер-
жания:

«9.1)  в целях обеспечения де-
ятельности Думы городского ок-
руга организует подготовку кад-
ров для муниципальной службы в 
порядке, предусмотренном зако-
нодательством Российской Феде-
рации об образовании и законода-
тельством Российской Федерации 
о муниципальной службе;»;

4) пункт 26 части 6 статьи 29.1. 
изложить в следующей редакции:

«26) организует профессиональ-
ное образование и дополнитель-
ное профессиональное образо-
вание муниципальных служащих 
и работников муниципальных 
учреждений, организует подго-
товку кадров для муниципальной 
службы в порядке, предусмотрен-
ном законодательством Российс-
кой Федерации об образовании 
и законодательством Российской 
Федерации о муниципальной 
службе;»;

5) пункт 16 части 1 статьи 31 
признать утратившим силу;

6) в пункте 20 части 1 статьи 31 
слова «организация сбора, выво-

за, утилизации и переработки бы-
товых и промышленных отходов» 
заменить словами «участие в ор-
ганизации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, за-
хоронению твердых коммуналь-
ных отходов на территории город-
ского округа;»;

7) в пункте 20 части 1 статьи 31 
слова «организация и осущест-
вление экологического контроля 
объектов производственного и со-
циального назначения, за исклю-
чением объектов, экологический 
контроль которых осуществляют 
федеральные органы государс-
твенной власти;» - исключить.

2. Подпункты 1, 6 пункта 1 на-
стоящего решения вступают в 
силу с 01 января 2016 года.

3. Направить настоящее ре-
шение на государственную ре-
гистрацию в Главное управление 
Министерства юстиции Российс-
кой Федерации по Свердловской 
области.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru после проведения 
государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования. 

6. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на гла-
ву Верхнесалдинского городского 
округа.

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 169 
от 22 января 2015 года 

О внесении изменений в Ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление инфор-
мации о текущей успеваемости 
учащегося, ведение электронно-
го дневника и электронного жур-

нала успеваемости», утверж-
денный постановлением главы 
Верхнесалдинского городского 
округа от 12 ноября 2010 года 
№ 738 

В соответствии с Федеральным 
законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и 

муниципальных услуг», решени-
ем Думы городского округа от 
30 января 2013 года № 107 «Об 
утверждении Положения о му-
ниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», приказа Управления об-
разования от 26 июня 2014 года 
№132 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг, предостав-

ление которых организуется в 
государственном бюджетном уч-
реждении Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административ-

ный регламент предоставления 



Салдинская ГАЗЕТА �

муниципальной услуги «Предо-
ставление информации о текущей 
успеваемости учащегося, ведение 
электронного дневника и элект-
ронного журнала успеваемости», 
утвержденный постановлением 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 12 ноября 2010 
года № 738 «Об утверждении 
Административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление инфор-
мации о текущей успеваемости 
учащихся, ведение электронного 
дневника и электронного журнала 
успеваемости», (в редакции поста-
новлений администрации Верхне-
салдинского городского округа от 
30 января 2014 года № 424, от 28 
августа 2014 года № 2706) следую-
щие изменения:

1) пункт 10 раздела II дополнить 
абзацем следующего содержания:

«В срок предоставления муни-
ципальной услуги входит срок 
доставки документов из МФЦ в 
Управление образования и обрат-
но.»;

2) подпункт 4 пункта 12 раздела 
II дополнить абзацами следующе-
го содержания:

«Информация о месте нахож-
дения и графике работы отдела 
государственного бюджетного уч-
реждения Свердловской области 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных 
и муниципальных услуг» в городе 
Верхняя Салда (далее - МФЦ). 

Почтовый адрес места нахож-
дения МФЦ: 624760, Свердловская 
область, город Верхняя Салда, ули-
ца Спортивная, дом 14, корпус 1.

Режим работы МФЦ:
Понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница с 9.00 часов до 
18.00 часов без перерыва. Суббо-
та, воскресенье – выходные дни.

Информация о предоставлении 
муниципальной услуги сообщает-
ся по номеру телефона для спра-
вок (консультаций) МФЦ. Телефон 
Единого контактного центра: 
8-800-200-84-40 (звонок бесплат-
ный)»;

3) абзац 6 пункта 13 раздела II 
после слов «и образовательных 
учреждений,» дополнить словами 
«либо в МФЦ».

4) пункт 22 раздела III допол-
нить абзацами следующего содер-
жания: 

«При обращении заявителя 
через МФЦ работник МФЦ уста-
навливает предмет обращения, 
личность заявителя, в том числе 
проверяет предоставленные за-
явителем документы.

МФЦ принимает документы и 
выдает заявителю один экземпляр 
запроса заявителя на организа-
цию предоставления муниципаль-
ных услуг с указанием принятых 
документов и даты приема в МФЦ. 
Принятый запрос регистрируется 
в день поступления путем про-
ставления штампа с регистраци-
онным номером МФЦ. Рядом с от-
тиском штампа также указывается 
дата приема и личная подпись 
оператора, принявшего запрос.

МФЦ проверяет соответствие 
копий представляемых докумен-
тов (за исключением нотариально 
заверенных) их оригиналам, что 
подтверждается проставлением 
на копии документа прямоуголь-
ного штампа. Если копия доку-
мента представлена без предъ-
явления оригинала, штамп не 
проставляется».;

5) раздел III дополнить пунктом 
22.1 следующего содержания:

«22.1 Информационный об-
мен между МФЦ и Управлением 
образования осуществляется на 

бумажных носителях курьерской 
доставкой работником МФЦ. Спе-
циалист Управления образования 
обеспечивает прием курьера МФЦ 
«вне очереди». Информационный 
обмен также может быть органи-
зован посредством почтового от-
правления, в электронном виде.

Запросы заявителей, принима-
емые в МФЦ, передаются специа-
листу Управления образования на 
следующий рабочий день после 
приема в МФЦ. Передача запро-
сов, принятых на других площад-
ках филиалов (отделов) МФЦ, рас-
положенных в другом населенном 
пункте, осуществляется в срок не 
более пяти рабочих дней.»;

6) раздел III дополнить пунктом 
25.1 следующего содержания:

«25.1 В случае обращения за-
явителя в МФЦ получение резуль-
тата муниципальной услуги осу-
ществляется заявителем в МФЦ. В 
данном случае специалист Управ-
ления образования обеспечивает 
передачу в МФЦ результат предо-
ставления муниципальной услуги 
и иных документов, ранее пред-
ставленных заявителем и подле-
жащих возврату заявителю.»;

7) пункт 26 раздела IV допол-
нить абзацем следующего содер-
жания:

«Текущий контроль за испол-
нением настоящего регламента 
в МФЦ осуществляется должнос-
тными лицами МФЦ, ответствен-
ными за организацию работы по 
предоставлению муниципальной 
услуги.»;

8) пункт 33 раздела IV допол-
нить абзацами:

«В случае выявления наруше-
ний МФЦ требований предостав-
ления муниципальной услуги Уп-
равление образования:

устанавливает сроки устра-

нения нарушений и направляет 
соответствующее уведомление в 
МФЦ;

в случае если допущенные на-
рушения не были устранены в 
установленный срок, инициирует 
исключение из Перечня МФЦ или 
привлекаемой организации, в ко-
торой не устранены нарушения.»;

9) пункт 34 раздела IV после 
слов «директора образовательно-
го учреждения,» дополнить слова-
ми «должностного лица МФЦ или 
работника МФЦ»;

10) пункт 49 раздела V допол-
нить абзацем следующего содер-
жания: 

«Управление образования 
уведомляет МФЦ в любой пись-
менной форме о готовности ре-
зультата рассмотрения жалобы 
для выдачи заявителю в срок, не 
позднее рабочего дня следующе-
го за днем окончания срока для 
ее рассмотрения, для выдачи за-
явителю (в случае подачи жалобы 
в МФЦ).»;

11) пункт 55 раздела V после 
слов «образовательным учрежде-
нием» дополнить словами «МФЦ».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании и разместить на 
официальном сайте городского 
округа.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах.

И.В.Туркина,
и.о. главы администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1150 
от 06 апреля 2015 года 

О признании утратившим 
силу постановления админист-
рации Верхнесалдинского город-
ского округа от 22 октября 2012 
года № 2156 «Об утверждении ад-
министративного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объек-
ту недвижимости»

Руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,постанов
лением Правительства Российской 
Федерации от 19ноября 2014 года 
№ 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннули-
рования адресов»,Положением о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением 
Думы городского округа от 30 ян-
варя 2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление админист-

рации Верхнесалдинского город-
ского округа от 22 октября 2012 
года № 2156 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение адреса объ-
екту недвижимости»(в редакции 
постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 21.01.2014 № 203, от 
21.01.2014 № 207, от 10.06.2014 № 
2207, от 04.12.2014 № 3694)при-
знать утратившим силу.

2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа http://v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заведующую отделом ар-
хитектуры и градостроительства 
Е.Р. Бахтину.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 1447 
от 29 апреля 2015 года 

 Об утверждении отчёта об 
исполнении бюджета Верхнесал-
динского городского округа за 1 
квартал 2015 года

Рассмотрев отчёт об исполне-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 1 квартал, 
представленный Финансовым 
управлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа, руководствуясь статьей  
264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 52 

Федерального закона от 06 октяб-
ря 2014 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 63 Устава Верх-
несалдинского городского округа, 
решением Думы городского окру-
га от 24 декабря 2008 года № 105 
«Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Верхне-
салдинском городском округа в 
новой редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт об исполне-

нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа за 1 квартал 

2015 года (приложения № 1-9).
2. Начальнику Финансового 

управления администрации Верх-
несалдинского городского округа 
Н.Н. Богдановой направить отчёт 
об исполнении бюджета Верхне-
салдинского городского округа в 
Думу городского округа и в Счет-
ную палату Верхнесалдинского 
городского округа.

3. Опубликовать настоящее 
постановление в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» отчёт об исполнении бюд-
жета Верхнесалдинского городс-
кого округа за 1 квартал 2015 года 
(приложения № 1, 2, 5) и размес-

тить на официальном сайте Верх-
несалдинского городского округа 
www.v-salda.ru.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы на 
официальном сайте 

администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/



� Салдинская ГАЗЕТА

№ 1451 
от 29 апреля 2015 года 

О поддержке талантливой 
молодежи в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие фи-
зической культуры, спорта и 
молодежной политики в Верхне-
салдинском городском округе до 
2021 года»

В целях поддержки талантливой 
молодежи, поиска новых имен в 
сфере культуры, искусства и обра-
зования, мотивации творческого 
развития и совершенствования, 
реализации Концепции общена-
циональной системы выявления 
и развития молодыхталантов, 
утвержденной Президентом Рос-
сийской Федерации 3 апреля 2012 
года, в соответствии со статьей 78 
Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, с решением Думы 
городского округа от 10.12.2014 
№ 283 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2015 год и плановый 
период 2016-2017 годов», поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 19.01.2015 № 11 «О внесении 
изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 15 августа 
2014 года № 2573», руководству-
ясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о 

присуждении премийи грантов 
талантливой молодежи Верхне-
салдинского городского округа 
(прилагается).

2. Создать и утвердить состав 
конкурсной комиссии по присуж-
дению премий и грантов талантли-
вой молодежи Верхнесалдинского 
городского округа(прилагается).

3. Настоящее постановление 
опубликовать в газете «Салдинс-
кая газета» и разместить на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнесалдинского городскогоок-
руга (www.v-salda.ru).

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

ПОЛОЖЕНИЕ 
о присуждении премий и 

грантов талантливой молодежи
 Верхнесалдинского 
городского округа 

1. Общие положения
1. Настоящее Положение опре-

деляет цели, условия и процедуру 
присуждения премий и грантовта-
лантливой молодежи Верхнесал-
динского городского округа.

2. Целью присуждения премий 
и грантовталантливой молодежи-
Верхнесалдинского городского 

округаявляется поощрение ода-
ренной молодежи, проявившей 
особые способности в музыкаль-
ном и хореографическом искус-
стве, учебно-исследовательской, 
социально-значимой и обще-
ственной деятельности, научно-
техническом и художественном 
творчестве, спорте, професси-
ональном мастерстве, в сфере 
охраны окружающей природы, 
внесшей большой вклад в разви-
тие и имиджа Верхнесалдинского 
городского округа.

3. Кандидатом на присужде-
ние премии (далее – Кандидат) 
является гражданин Российской 
Федерации в возрасте от 14 до 35 
лет включительно, проживающий 
на территории Верхнесалдинс-
кого городского округа, ставший 

участником или победителем 
региональных, российских, меж-
дународных конкурсных мероп-
риятий.

4. Соискателем на получение 
грантов являютсяюридические 
лица (молодежные коллективы, 
в которых более 50% участников 
от 14 до 35 лет), ведущие постоян-
ную деятельность на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа во области музыкального, 
хореографического искусства, 
технического творчества, охраны 
окружающей природы, спорта 
и патриотического воспитания, 
прошедшие конкурсный отбор 
(далее-соискатели).

5. Для рассмотрения доку-
ментов и принятия решения о 
присуждении премий и грантов 

талантливой молодежи Верхне-
салдинского городского округа 
создается конкурсная комиссия 
по присуждению премий и гран-
тов талантливой молодежи Верх-
несалдинского городского округа 
(далее - Комиссия). 

6. Состав Комиссии утвержда-
ется постановлением админист-
рации Верхнесалдинского город-
ского округа. Комиссия состоит из 
представителей администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа, представителей органов 
местного самоуправления, депу-
татов Думы городского округа, об-
щественных организаций.

7. Сектор по спорту, молодеж-
ной политике и координации ра-
боты с учреждениями социальной 
сферы Администрации Верхнесал-



Салдинская ГАЗЕТА �

динского городского округа (да-
лее – сектор по молодежной по-
литике) размещает информацию 
об условиях и сроках проведения 
конкурсного отбора талантливой 
молодежи на официальном сайте 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа (www.
v-salda.ru), городском портале 
(www.vsalde.ru) не позднее, чем 
за 10 дней до начала проведения 
отбора. Данная информация со-
держит: срок подачи заявок на 
участие в отборе, место подачи 
заявок, условия отбора, перечень 
необходимых документов для 
участия в отборе. 

8. Количество премий, грантов 
на поддержку талантливой мо-
лодежи и их суммы определяет 
Комиссия в пределах средств, 
выделенных из бюджета Верхне-
салдинского городского округа 
на поддержку талантливой моло-
дежи в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики в Верхнесалдинском го-
родском округе до 2021 года» на 
текущий финансовый год.

9. Выплата премий и грантов 
осуществляется из средств, вы-
деленных из бюджета Верхне-
салдинского городского округа 
в пределах лимитов бюджетных 
обязательств. 

10. Главным распорядителем 
бюджетных средств является Ад-
министрация Верхнесалдинского 
городского округа.

11. Лица, награжденные пре-
мией в определенной номинации 
и получившие грант в определен-
ной области не могут претендо-
вать на повторное присуждение 
премии и гранта в течение двух 
последующих лет.

2. Порядок проведения от-
бора кандидатов на присужде-
ние премий молодым талантам 
Верхнесалдинского городского 
округа

12. Главным критерием от-
бора Кандидатов на присужде-
ние премии является победа 
в региональных, российских, 
международных конкурсных 
мероприятиях(олимпиады, фес-
тивали, конкурсы, соревнования, 
проекты), проводимыхв течение 
трех предшествующих лет теку-
щего года. Итоги конкурсного ме-
роприятия должны подводиться 
по результатам личного (индиви-
дуального) зачета для граждан в 
возрасте от 14 до 35 лет на момент 
проведения мероприятия.

13. Размер премии составляет 
от 5 000 до 150 000 рублей.

14. Отбор кандидатов осущест-
вляется по пяти номинациям:

14.1. «Социально-значимая и 
общественная деятельность»

Кандидатами являются: лидеры 
или руководители общественных, 
муниципальных, региональных 
объединений, авторы реализован-
ных социальных проектов, добро-
вольцы (волонтеры) ученического 
и студенческого самоуправления, 
имеющие стаж работы или опыт 
участия в данной деятельности не 
менее 2-х лет –участники и побе-
дители региональных,российских, 
международных конкурсных ме-
роприятий, направленных на вы-
явление талантливой молодежи в 
данной номинации.

14.2. «Научно-техническое 
творчество и учебно-исследова-
тельская деятельность»

Кандидатами являются: моло-
дые таланты в различных облас-
тях научно-технической и учебно-
исследовательской деятельности, 
участники и победители регио-
нальных, российских, междуна-
родных конкурсных мероприя-
тий, направленных на выявление 
талантливой молодежи в данной 
номинации.

14.3. «Профессиональное мас-
терство»

Кандидатами являются: мо-
лодые специалисты, занятые на 
производственных предприятиях, 
здравоохранении, образовании, 
муниципальные служащие, работ-
ники правоохранительных орга-
нов, а также другие категории ра-
ботающей молодежи - участники 
и победители региональных, рос-
сийских, международных конкур-
сных мероприятий, направленных 
на выявление талантливой моло-
дежи в данной номинации.

14.4. «Художественное твор-
чество»

 Кандидатами являются: моло-
дые люди, проявившие себя 

в различных областях искусства, 
народно-прикладного творчества, 
литературы, участники и победи-
тели региональных, российских, 
международных конкурсных ме-
роприятий, направленных на вы-
явление талантливой молодежи в 
данной номинации.

14.5. «Спортивные достиже-
ния»

 Номинантами являются: моло-
дые спортсмены, активные учас-
тники и победители, региональ-
ных, российских, международных 
конкурсных мероприятий, на-
правленных на выявление талан-
тливой молодежи в данной номи-
нации (спартакиад школьников, 
работающей молодежи, универси-
ад, чемпионатов и кубках страны и 
других).

15. Для участия в отборе Кан-
дидат или его законный предста-
витель предоставляет в сектор по 
молодежной политикезаявку на 
участие в отборе на присуждение 
премии молодым талантам Верх-
несалдинского городского. Заявка 
должна быть составленапо ут-
верждённой форме (приложение 
№ 1 кнастоящему Положению)в 
напечатанном виде в 1 экземпля-
ре, подписанаКандидатом. 

К заявке должны обязательно 
прилагаться:

копия паспорта (1, 2, 3 страни-
цы);

справка с места учебы (работы) 
Кандидата;

копия положения (регламента) 
о мероприятии, участник или по-
бедитель которого выдвинут на 
присуждении премии;

копия протокола заседания 
жюри (судейской коллегии), заве-
ренная организатором конкурс-
ного мероприятия;

копия приказа организатора 
мероприятия об итогах меропри-
ятия, заверенная организатором в 
установленном порядке;

копия документа (диплом, гра-
мота, сертификаты, свидетельства 
и другие), заверенная печатью 
организатора соответствующего 
конкурсного мероприятия.

Дополнительно может предо-
ставляется портфолио Кандидата 
(копии грамот, дипломов, сертифи-
катов, благодарностей, публика-
ции, фотографии, характеристика, 
рекомендации, резюме и прочие 
документы, подтверждающие до-
стижения номинанта в мероприя-
тиях регионального, российского, 
международного уровней за три 
последних года).

16. Документы, указанные в 
пункте 15 настоящего Положения, 
подаются в сектор по молодежной 
политике по адресу:624760, Свер-
дловская обл., г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса,46, кабинет 51. Датой 
подачи документов является день 
их регистрации в журнале регис-
трации поступивших пакетов до-
кументов кандидатов на присуж-
дение премии молодым талантам 
Верхнесалдинского городского 
округа (приложение 4 к настояще-
му Положению)в секторе по моло-
дежной политике.

17. Сектор по молодежной по-
литике в течение 3 рабочих дней 
со дня окончания приема доку-
ментов, перечисленных в пункте-
15настоящегоПоложениянаправ-
ляет их в Комиссию.

18. Решение об отказе в на-
правлении документов в Комис-
сию принимается в случае пода-
чизаявки в сектор по молодежной 
политике после окончания срока 
приема заявок.

19. Комиссия в течение 5 рабо-
чих дней со дня окончания приема 
заявок на участие в отборепрово-
дит экспертизу документов.

20. В первом туре экспертиза 
документов осуществляется Ко-
миссией:

 по паспортным данным: соот-
ветствие возраста (14 - 35 лет на 
момент проведения мероприятия 
- по дате закрытия финальной 
части), наличие гражданства Рос-
сийской Федерации, наличие мес-
та прописки или регистрации на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа;

 по протоколам мероприятия 
и положению (регламенту) о ме-
роприятии: соответствие прото-
кола положению (регламенту) о 
мероприятии, включая полное 
наименование мероприятия, сро-
ки и место проведения, занятое 
место Кандидата в личном зачете, 
подписи уполномоченных лиц в 
протоколе, заверенные печатями 
организатора мероприятия;

по документам, содержащим 
личную информацию о Кандидате 
(копия документа, удостоверяю-
щего личность Кандидата, личное 
заявление, справка с места учебы 
(работы) и т.д.): правильность на-
писания фамилии, имени, отчест-
ва, контактных телефонов, места 
проживания, указание полного 
наименования образовательной 
организации или места работы, 
наличие даты и подписи руково-
дителя образовательной органи-
зации, наличие и качество (чита-
емость) оттиска штампа, печати, 
правильность указания банковс-
ких реквизитов.

21. Документы, не содержащие 
информацию, указанную в пункте 
15 настоящего Положения, счита-
ются не прошедшими экспертизу. 
Кандидаты, на которых представ-
лены такие документы, не допус-

каются к дальнейшей процедуре 
отбора.

22. Второй тур экспертизы на-
правлен наоценивание докумен-
товсогласно критериям отбора 
Кандидатов (приложение № 2 к 
настоящему Положению).

23. Результатом экспертизы 
двух туров является экспертное 
заключение (приложение № 3 к 
настоящему Положению). Пред-
седатель Комиссии вносит в него 
результаты экспертизы по10-бал-
льной шкале.

24. В случае если по результатам 
проведенной экспертизы выявят-
ся Кандидатыс равным количест-
вом баллов, то Комиссией прово-
дится дополнительная экспертиза 
Кандидатов, по дополнительной 
документации, перечисленной в 
пункте 15.

25. Экспертное заключение 
подписывается председателем 
Комиссии.

26. Комиссией по сумме полу-
ченных баллов формируется список 
Кандидатов на присуждение пре-
мии.Окончательное решение по пе-
речню Кандидатов на присуждение 
премии и сумме премии остается за 
председателем Комиссии.

27. Итоги заседания Комиссии 
оформляются протоколом, кото-
рый подписывается председате-
лем Комиссии в течение одного 
рабочего дня и направляется в 
сектор по молодежной политике.

28. В протоколе Комиссии об 
итогах отбора должны быть ука-
заны:

получатели премии в каждой-
номинации, указанной в п. 14на-
стоящего Положения;

сумма присуждаемой премии 
каждомуполучателю.

29. Итоги отбораосвещаются 
на официальном сайте админис-
трации Верхнесалдинского го-
родского округа (www.v-salda.ru), 
городском портале (www.vsalde.
ru) в течении двух дней после 
подписания протокола заседания 
Комиссии.

30. Выплата премии осущест-
вляется на основании постанов-
ления администрации Верхне-
салдинского городского округа о 
присуждении премии, которое го-
товится сектором по молодежной 
политике на основании протоко-
ла заседания Комиссии в срок не 
более 5 рабочих дней со дня его 
получения.

31. АдминистрацияВерхне-
салдинского городского округа 
в течение25 рабочих дней со дня 
принятия постановления адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа о присуждении 
премииперечисляет средства на 
личный счет получателя, откры-
тый в банке или иной кредитной 
организации. Для лиц до 18 лет, 
суммы премииперечисляются на 
счетзаконного представителя.

32. В случае, если по итогам от-
бора распределены не все средс-
тва, предусмотренные в местном 
бюджете на выплату премий мо-
лодым талантам Верхнесалдинс-
кого городского округа на теку-
щий финансовый год, сектор по 
молодежной политике объявляет 
дополнительный отбор.

3. Порядок проведения отбо-
ра по предоставлению грантов 



� Салдинская ГАЗЕТА

на поддержку молодежных кол-
лективов Верхнесалдинского 
городского округа 

33. Гранты имеют следующее 
целевое назначение:

1) грант в области музыкально-
го искусства предоставляется на 
транспортные расходы, организа-
ционные взносы, проживание при 
участии в региональных, российс-
ких и международных фестивалях 
и конкурсах, приобретение музы-
кальных инструментов;

2) грант в области хореографи-
ческого искусства предоставля-
ется на транспортные расходы, 
организационные взносы, прожи-
вание при участии в региональ-
ных, российских и международных 
фестивалях и конкурсах, пошив 
сценических костюмов и обуви, 
приобретение хореографическо-
го оборудования и инвентаря;

3) грант в области технического 
творчества предоставляется на 
приобретение специализирован-
ного оборудования, деталей для 
изготовления моделей и радио-
детали;

4) грант в области спорта предо-
ставляется на приобретение спор-
тивно-технологического оборудо-
вания, инвентаря и экипировки, 
на финансирование и (или) ком-
пенсацию затрат на транспортные 
расходы, проживание при участии 
в региональных, российских и 
международных соревнованиях;

5) грант в области охраны окру-
жающей природы предоставляет-
ся на транспортные расходы, убо-
рочный инвентарь, строительные 
материалы;

6) грант в области патриотичес-
кого воспитания предоставляется 
на осуществление поисковой де-
ятельности поисковых отрядов, 
военно-патриотических клубов 
(транспортные расходы, расходы 
на питание, приобретение обо-
рудования), расходы, связанные 
с организацией военно-патрио-
тических, памятных мероприятий 
с молодежью: издательскую про-
дукцию (листовки, буклеты, позд-
равительные открытки, баннеры), 
атрибутику (флаги, ленты, футбол-
ки и др.).

34. Гранты представляются на 

конкурсной основе, размер одно-
го гранта во всех областях не мо-
жет превышать 150 000 рублей. 

35. Соискателями грантов не 
могут выступать юридические 
лица,в отношении которых про-
водится процедура ликвидации. 
Иных ограничений для соискате-
лей грантов не допускается. 

36. Соискатели грантов пода-
ют заявки на участие в конкурсе 
строго в установленной форме 
(приложение № 5к настоящему 
Положению) в сектор по молодеж-
ной политике по адресу: Сверд-
ловская область, г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 46, каб. № 51.

37. Заявка оформляется строго 
по указанной форме (приложение 
№5 к настоящему Положению) в 
печатном варианте в одном эк-
земпляре, оформленном в папку-
скоросшиватель. 

К заявке должны прилагаться: 
копия паспорта руководителя 

проекта (1,2,3 страницы); 
заверенная копия (руководите-

лем организации) устава органи-
зации - основного места работы 
руководителя проекта;

выписка из ОГРН;
сведения о проекте (приложе-

ние № 1 к заявке);
сведения о руководителе и 

основных исполнителях проекта 
(приложение№ 2 к заявке); 

смета проекта с выделением и 
указанием суммы гранта (прило-
жение № 3 к заявке);

другие приложения в виде до-
полнительных материалов (фото-
графии, рекомендации и ходатайс-
тва, отзывы информация о наградах 
за последние три года, копии дип-
ломов и иные документы). 

38. Каждый соискатель имеет 
право представить на конкурсный 
отбор не более одной заявки.

39. К конкурсу по отбору на пре-
доставление грантов допускаются 
соискатели, предоставившие па-
кет документов в полном объеме.

40. Представленные на конкур-
сный отбор заявки с приложенны-
ми к ним документами, удовлетво-
ряющие требованиям пункта 37 
настоящего Положения, регист-
рируются секретарем Комиссии и 
допускаются к участию в конкурс-

ном отборе.
41. Конкурсный отбор прово-

дится в два тура.В первом туре 
конкурсного отбора каждая из 
зарегистрированных заявок пе-
редается секретарем Комиссии 
на рассмотрение членам комис-
сии. Каждая заявка оценивается 
и готовится заключение по форме 
согласно приложению № 6 к на-
стоящему Положению в течение 
3 рабочих дней со дня окончания 
приема заявок.

42. Предметом экспертизы яв-
ляется соответствие содержания 
заявки и приложенных к ней до-
кументов требованиям пункта37 
настоящего Положения.

43. Заявка допускается на вто-
рой тур конкурсного отбора в том 
случае, когда экспертное заключе-
ние являются положительным, т.е. 
присутствует полное соответствие 
содержания заявки и приложен-
ных к ней документов требованиям 
пункта 37 настоящего Положения.

44. Во втором туре конкурсного 
отбора членами Комиссии прово-
дится оценка проектов в течении 
5 рабочих дней по следующим на-
правлениям:

1) адресность проекта;
2) масштабность проекта;
3) практическое применение 

проекта;
4) эффективность проекта;
5) публичностьпроекта;
6) оригинальностьпроекта.
45. Решение о присуждении 

гранта по представленным заяв-
кам путем формирования рейтин-
га представленных к рассмотре-
нию проектов (по сумме баллов).

46. Каждый член Комиссии в 
оценочных табелях (форма оце-
ночного табеля представлена в 
приложении № 7 к настоящему 
Положению), выдаваемых по чис-
лу проектов:

1) оценивает в баллах соот-
ветствие каждому критерию всех 
представленных на конкурсный 
отбор проектов;

2) выводит итоговую сумму бал-
лов (от 0 до 12 баллов) по каждому 
проекту.

47. Комиссия проводит ранжи-
рование участников конкурсного 
отбора в каждой установленной 

области конкурса и формирует 
рейтинг победивших соискателей 
по итоговой сумме баллов, зафик-
сированной в оценочных табелях 
всех членов Комиссии.

48. Победителями в каждой 
области конкурса считаются со-
искатели, проекты которых полу-
чили наибольшее суммарное ко-
личество баллов. Окончательное 
решение по перечню Соискателей 
на присуждение грантов и сумме 
грантов остается за председате-
лем Комиссии.

49. Итоги заседания Комиссии 
оформляются протоколом, кото-
рый подписывается председате-
лем Комиссии в течение одного 
рабочего дня и направляется в 
сектор по молодежной политике.

50. Перечень грантополуча-
телей, суммы грантов и цели по-
лучения грантов утверждаются 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа о присуждении гранта, 
проект которого готовится секто-
ром по молодежной политики на 
основании протокола заседания 
Комиссии в срок не более 5 рабо-
чих дней со дня его получения.

51. Итоги конкурса освещаются 
на официальном сайте админис-
трации Верхнесалдинского го-
родского округа (www.v-salda.ru), 
городском портале (www.vsalde.
ru) в течении двух дней после 
подписания протокола заседания 
Комиссии.

52. Администрация Верхне-
салдинского городского округа 
на основании постановления о 
предоставлении грантов в тече-
ние 5 рабочих дней заключает с 
грантополучателем Соглашение, в 
котором предусматривается раз-
мер, сроки, цели предоставления 
грантов.

53. Для получения гранта гран-
тополучатель, заключивший с ад-
министрацией Верхнесалдинско-
го городского округа Соглашение 
о предоставлении гранта, предо-
ставляет в сектор по молодежной 
политике реквизиты кредитной 
организации, в которой открыт 
расчетный счет.

54. Выплата грантов произво-
дится на основании Соглашения 



Салдинская ГАЗЕТА �

о предоставлении гранта, заклю-
ченного между администрацией 
Верхнесалдинского городского 
округа и руководителем органи-
зации – грантополучателем, пос-
тановления администрации Верх-
несалдинского городского округа 
о присуждении грантов, путем пе-
речисления средств на расчетный 
счет грантополучателей, откры-
тый в кредитных организациях в 
течение25 рабочих дней. 

55. Грант может быть использо-
ван только на цели, указанные в за-
явке на получение гранта и израс-
ходован в течение текущего года.

56. Руководитель организации, 
прошедшей конкурсный отбор, на 
основании предусматривающего 
размер предоставленного гранта 
Соглашения, осуществляет руко-
водство и контроль за расходова-
нием средств.

57. Финансовый контроль за 
целевым использованием гран-
тов осуществляет Администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа. 

58. Грантополучатель обязан 
представлять в сектор по моло-
дежной политике отчет об исполь-
зовании средств, выделенных из 

местного бюджета на поддержку 
в виде гранта по форме согласно 
приложению № 8 к настоящему 
Положению с копиями докумен-
тов, подтверждающих произве-
денные расходы в срок не позднее 
20 декабря текущего года. 

59. Администрация Верхнесал-
динского городского округа до 
25 декабря текущего года гото-
вит сводный отчет на основании 
представленных отчетов гранто-
получателями.

60. Неиспользованный остаток 
гранта подлежит возврату в бюд-
жет городского округа в текущем 

году.
61. При выявлении админист-

рацией Верхнесалдинского город-
ского округа нарушение условий, 
установленных при предоставле-
нии грантов, средства подлежат 
возврату в бюджет городского 
округа не позднее 5рабочих дней 
с момента получения соответству-
ющего требования. 

62. При невозврате средств в 
указанный срок администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа принимает меры по взыска-
нию средств, подлежащих возвра-
ту в бюджет городского округа.

Приложение № 2 
к Положению о присуждении 

премий и грантов талантливой 
молодежи Верхнесалдинского го-
родского округа

Критерии отбора 
Кандидатов и максимальные 

баллыпо критериям отбора 
Кандидатов на присуждение 
премий молодым талантам

1. Участие в региональных, рос-
сийских, международных конкур-
сных мероприятиях (максималь-
ный балл - 10).

2. Победы в региональных, рос-
сийских, международных конкур-
сных мероприятиях (максималь-
ный балл - 10).

3. Повторяемость успехов (мак-
симальный балл - 10).

1. Критерий «Участие в регио-
нальных, российских,

международных конкурсных 
мероприятиях»

Содержание критерия
При оценке результативности 

по данному критерию учитывают-
ся следующие показатели:

1. Участие в региональных кон-
курсных мероприятиях;

2. Участие в российских конкур-
сных мероприятиях;

3. Участие в международных 
конкурсных мероприятиях.

Подтверждение
Каждый из показателей по дан-

ному критерию подтверждается 
соответствующими документами 
(дипломы, грамоты, сертификаты, 
свидетельства и другие), заве-
ренными печатью Организатора 
соответствующего конкурсного 
мероприятия.

Способ оценивания
Оценивание осуществляется по 

принципу «поглощения»: каждый 
последующий показатель «пог-
лощает» предыдущие. Если у Кан-
дидата присутствует третий пока-
затель, то это дает максимальный 
балл по данному критерию. Если 
третий отсутствует, но присутс-
твует второй, то из максимальной 
оценки вычитаются два балла. 
Если присутствует только первый 
показатель, то из максимальной 
оценки вычитаются пять баллов.

2. Критерий «Победы в регио-
нальных, российских,

международных конкурсных 
мероприятиях»

Содержание критерия
При оценке результативности 

по данному критерию учитывают-
ся следующие показатели:

1. Победы в региональных кон-
курсных мероприятиях;

2. Победы в российских конкур-
сных мероприятиях;

3. Победы в международных 
конкурсных мероприятиях.

Подтверждение
Каждый из показателей по дан-

ному критерию подтверждается 
соответствующими документами 
(дипломы, грамоты, сертификаты, 
свидетельства и другие), заверен-
ными печатью Организатора или 
учредителя соответствующего 
конкурсного мероприятия.

Способ оценивания
Оценивание осуществляется по 

принципу «поглощения»: каждый 
последующий показатель «пог-
лощает» предыдущие. Если у Кан-
дидата присутствует третий пока-
затель, то это дает максимальный 
балл по данному критерию. Если 
третий отсутствует, но присутс-
твует второй, то из максимальной 
оценки вычитаются три балла. 
Если присутствует только первый 

показатель, то из максимальной 
оценки вычитаются шесть баллов.

3. Критерий «Повторяемость 
успехов»

Содержание критерия
При оценке результативности 

по данному критерию учитывают-
ся следующие показатели:

1. Общее количество побед в 
межрегиональных, российских, 
международных конкурсных ме-
роприятиях (без учета конкур-
сного мероприятия, по итогам 
которого Кандидат выдвинут на 
получение премии) - до 2 включи-
тельно;

2. Общее количество побед в 
межрегиональных, российских, 
международных конкурсных ме-
роприятиях (без учета конкур-
сного мероприятия, по итогам 
которого Кандидат выдвинут на 
получение премии) - от 3 до 5 
включительно;

3. Общее количество побед в 
межрегиональных, российских, 
международных конкурсных ме-

роприятиях (без учета конкур-
сного мероприятия, по итогам 
которого Кандидат выдвинут на 
получение премии) - более 5.

Подтверждение
Каждый из показателей по дан-

ному критерию подтверждается 
соответствующими документами 
(дипломы, грамоты, сертификаты, 
свидетельства и другие), заверен-
ными печатью Организатора или 
учредителя соответствующего 
конкурсного мероприятия.

Способ оценивания
Оценивание осуществляется по 

принципу «поглощения»: каждый 
последующий показатель «погло-
щает» предыдущие. Если у Претен-
дента присутствует третий показа-
тель, то это дает максимальный 
балл по данному критерию. Если 
третий отсутствует, но присутс-
твует второй, то из максимальной 
оценки вычитаются два балла. 
Если присутствует только первый 
показатель, то из максимальной 
оценки вычитаются пять баллов.



10 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 11



12 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 13



14 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 15



16 Салдинская ГАЗЕТА



Салдинская ГАЗЕТА 17



18 Салдинская ГАЗЕТА

№ 1452 
от 30 апреля 2015 года 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденную 
постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа от 26.09.2014 № 3001

В соответствии с решени-
ем Думы городского округа от 
10.12.2014 № 283 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа на 2015 год и пла-
новый период 2016-2017 годов», 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 22.12.2014 № 3923 «О ме-
рах по реализации решения Думы 
городского округа от 10.12.2014 
№ 283 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2015 год и плановый 
период 2016-2017 годов», в це-
лях реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 
городского округа до     2021 года», 
утвержденной постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 26.09.2014 
№ 3001 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 
городского округа до     2021 года», 
руководствуясь Уставом Верхне-
салдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 26.09.2014 
№ 3001 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 

городского округа до 2021 года» 
(далее – Программа) следующие 
изменения:

1) строку «Объемы финансиро-
вания муниципальной программы 
по годам реализации» Паспорта 
Программы изложить в следую-
щей редакции (Таблица 1).

2) приложение № 2 Программы 
«План мероприятий по реализа-
ции муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства и повышение 
энергетической Верхнесалдинс-

кого городского округа» изложить 
в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городс-
кого округа: http://v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации городского округа 
по управлению городским хозяйс-
твом Г.В. Наумову.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы на 
официальном сайте 

администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

№ 1372
от 23 апреля 2015 года
 
О внесении изменений в муни-

ципальную программу «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесал-
динского городского округа до 
2021 года», утвержденную пос-
тановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 15 октября 2014 года 
№ 3156 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Разви-
тие дорожного хозяйства Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года»

Руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации 
городского округа от 09 октября 
2013 года № 2556 «Об утвержде-
нии Порядка формирования и 
реализации муниципальных про-
грамм Верхнесалдинского городс-
кого округа и внесении изменений 
в постановление администрации 
городского округа от 01 августа 
2012 года № 1542 «Об утвержде-
нии Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных целевых 
программ», решением Думы го-
родского округа от 10 декабря 

2014 года № 283 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского го-
родского округа на 2015 год и пла-
новый период 2016-2017 годов», 
Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ным решением Думы городского 
округа от 30 января 2013 года № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Развитие дорожного 
хозяйства Верхнесалдинского го-
родского округа до 2021 года», ут-
вержденную постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15 октября 
2014 года № 3156 «Об утвержде-
нии муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», следующие 
изменения: 

1) строку 6 паспорта муници-
пальной программы «Развитие до-
рожного хозяйства Верхнесалдин-
ского городского округа до 2021 



Салдинская ГАЗЕТА 19

года» к Программе изложить в 
следующей редакции: (Таблица 1).

2) раздел 4. Получение субсидий 
на выполнение подпрограммы 1 
«Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения» изложить в 
следующей редакции:

«Раздел 4. Получение субсидий 
на выполнение подпрограммы 1 
«Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения» 

Источники финансирования 
подпрограммы 1 «Строительство, 
реконструкция и капитальный 
ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного зна-
чения» - средства областного и 
местного бюджета.

Общий объем финансирования 
182 108,3 тыс. руб., в том числе: 

2015 год – 32 861,8 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 32 861,8 тыс. 
руб., 

2016 год - 6 727,2 тыс. руб., в том 
числе 

местный бюджет 6 727,2 тыс. 
руб., 

 2017 год - 7 713,2 тыс. руб., в том 
числе 

местный бюджет 7 713,2 тыс. 
руб., 

2018 год – 61 034,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 8 290,0 тыс. 
руб., 

областной бюджет 52 744,0 тыс.
руб.,

 2019 год – 61 309,7 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 8 565,7 тыс. 
руб., 

областной бюджет 52 744,0 тыс.
руб.,

2020 год – 6 079,2 тыс. руб., в том 
числе 

местный бюджет 6 079,2 тыс. 
руб., 

2021 год – 6 383,2 тыс. руб., в том 
числе 

местный бюджет 6 383,2 тыс. 
руб.

 Объемы финансирования под-
программы 1 «Строительство, 
реконструкция и капитальный 
ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного зна-
чения» за счет средств бюджетов 
всех уровней носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодному 
уточнению в установленном по-
рядке.»; 

3) раздел 4. Получение субси-
дий на выполнение подпрограм-
мы 2 «Содержание дорожного 
хозяйства» изложить в следующей 
редакции:

«Раздел 4. Получение субсидий 
на выполнение подпрограммы 2 
«Содержание дорожного хозяйс-
тва»

Источники финансирования 
подпрограммы 2 «Содержание 
дорожного хозяйства» - средства 
местного бюджета. Общий объем 
финансирования 192 564,6 тыс. 
руб., в том числе: 

2015 год – 25 105,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 25 105,0 тыс. 
руб., 

2016 год - 19 068,3 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 19 068,3 тыс. 
руб., 

2017 год – 17 515,8 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 17 515,8 тыс. 
руб., 

2018 год – 30 327,8 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 30 327,8тыс. 
руб., 

 2019 год – 31 875,7 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 31 875,7 тыс. 
руб., 

 2020 год – 33 492,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 33 492,0 тыс. 
руб., 

 2021 год – 35 180,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 35 108,0 тыс. 
руб.

Объемы финансирования Про-
граммы за счет средств бюджетов 
всех уровней носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодному 
уточнению в установленном по-
рядке.»;

4) раздел 4. Получение субси-
дий на выполнение программы 3 
«Развитие пассажирского транс-
порта» изложить в следующей 
редакции: 

 «Раздел 4. Получение субсидий 
на выполнение программы 3 «Раз-

витие пассажирского транспорта»
 Источники финансирования 

подпрограммы 3 «Развитие пасса-
жирского транспорта» - средства 
местного бюджета и внебюджет-
ные источники. Общий объем фи-
нансирования 45 126,3 тыс. руб., в 
том числе: 

2015 год – 2 608,0 тыс. руб., в том 
числе 

местный бюджет 2 608,0 тыс. 
руб., 

внебюджетные источники 0,00 
тыс. руб.

 2016 год - 6 600,8 тыс. руб., в том 
числе 

местный бюджет 2 650,8 тыс. 
руб., 

внебюджетные источники 3 
950,00 тыс. руб.

 2017 год – 5 017,5 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 2 617,5 тыс. 
руб., 

внебюджетные источники 2 
400,00 тыс.руб.

 2018 год – 8 700,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 4 350,0 тыс. 
руб., 

внебюджетные источники 4 
350,00 тыс. руб.

 2019 год – 2 600,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 00,0 тыс. руб., 

внебюджетные источники 2 
600,00 тыс. руб.,

 2020 год – 9 600,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 4 800,0 тыс. 
руб., 

внебюджетные источники 4 
800,00 тыс. руб.

 2021 год – 10 000,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 5 000,0 тыс. 
руб., 

внебюджетные источники 5 
000,00 тыс. руб.

Объемы финансирования под-
программы 3 «Развития пассажир-
ского транспорта» за счет средств 
бюджетов всех уровней носят 
прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению в установ-
ленном порядке.»;

5) раздел 4. Получение субси-
дий на выполнение подпрограм-
мы 4 «Дорожная безопасность» 
изложить в следующей редакции: 

 «Раздел 4. Получение субсидий 
на выполнение подпрограммы 4 
«Дорожная безопасность» 

 Источники финансирования 
подпрограммы 4 - средства мест-
ного бюджета. Общий объем фи-
нансирования 34 695,6 тыс. руб., в 
том числе: 

2015 год – 2 630,0 тыс. руб., в том 
числе 



Салдинская ГАЗЕТА 20

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  906. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику –  11 июня, 10.00, 
фактически – 11 июня, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Заключение 
№ 17/01-22/1842 
от 05 июня 2015 года 

по результатам проведения 
публичных слушаний по проекту 
внесений изменений в генераль-
ный план Верхнесалдинского го-
родского округа применительно 
к территории города Верхняя 
Салда в части изменения границ 
города и границ категорий зе-
мель в границах города

 
 03 июня 2015 года в малом 

зале администрации Верхнесал-
динского городского округа в 17 
часов 30 минут, в целях создания 
условий для устойчивого разви-
тия территории г. Верхняя Салда, 
сохранения окружающей среды и 
объектов культурного наследия, 
создания условий для планировки 
территории города Верхняя Сал-
да, обеспечения прав и законных 
интересов физических и юриди-
ческих лиц, в том числе правооб-
ладателей земельных участков 
и объектов капитального стро-
ительства, в целях реализации 
прав граждан на осуществление 
местного самоуправления, в со-
ответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа были проведены 
публичные слушания по проекту 
внесений изменений в генераль-
ный план Верхнесалдинского го-
родского округа применительно к 
территории города Верхняя Салда 
в части изменения границ города 
и границ категорий земель в гра-

ницах города.
Основной целью проекта вне-

сений изменений в генеральный 
план Верхнесалдинского городс-
кого округа применительно к тер-
ритории города Верхняя Салда в 
части изменения границ города и 
границ категорий земель в грани-
цах города является:

1) разграничение категорий 
земель, входящих в состав муни-
ципального образования – город 
Верхняя Салда на земли населен-
ного пункта и земли промышлен-
ного и иного специального назна-
чения путем выделения категории 
земель промышленности и иного 
специального назначения для экс-
плуатации и расширения полиго-
на ТБО, с последующим исключе-
нием этих территорий из земель 
населенного пункта;

2) изменение зоны земель-
ных участков, расположенных по 
адресу: г. Верхняя Салда, в 32,6 
метрах северо-западнее дома 
2 корпус 1 по улице Воронова 
(кадастровые номера земель-
ных участков: 66:08:0802007:247, 
66:08:0802007:248 существующей 
общей площадью 434 м2, проекти-
руемой площадью 470 кв. метров) 
согласно прилагаемой схемы рас-
положения участков в структуре 
города, на зону ОД(К) «Обществен-
но-деловая зона (комплексная)» с 
основным видом разрешенного ис-
пользования – для строительства 
многофункционального здания.

 В процессе проведения пуб-
личных слушаний на рассмотре-
ние представлен проект внесений 
изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского 

округа применительно к террито-
рии города Верхняя Салда в части 
изменения границ города и гра-
ниц категорий земель в границах 
города.

 В ходе публичных слушаний 
было принято решение:

1. Внести изменения в генераль-
ный план Верхнесалдинского го-
родского округа применительно к 
территории города Верхняя Салда 
в части изменения границ города 
и границ категорий земель в гра-
ницах города путем выделения ка-
тегории земель промышленности 
и иного специального назначения 
для эксплуатации и расширения 
полигона ТБО, с последующим 
исключением этих территорий из 
земель населенного пункта.

2. Изменить зоны земельных 
участков, расположенных по 
адресу: г. Верхняя Салда, в 32,6 
метрах северо-западнее дома 
2 корпус 1 по улице Воронова 
(кадастровые номера земель-
ных участков: 66:08:0802007:247, 
66:08:0802007:248 существующей 
общей площадью 434 м2, про-
ектируемой площадью 470 кв. 
метров) согласно прилагаемой 
схемы расположения участков в 
структуре города, на зону ОД(К) 
«Общественно-деловая зона 
(комплексная)» с основным ви-
дом разрешенного использова-
ния – для строительства много-
функционального здания.

 3. Одобрить предложенный 
проект внесений изменений в 
генеральный план Верхнесалдин-

ского городского округа приме-
нительно к территории города 
Верхняя Салда в части изменения 
границ города и границ категорий 
земель в границах города, с уче-
том предложений участников пуб-
личных слушаний и заявителей.

 4. Опубликовать заключение о 
результатах публичных слушаний 
в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте городского 
округа www.v-salda.ru.

 5. Рекомендовать главе адми-
нистрации Верхнесалдинского го-
родского округа проект внесений 
изменений в генеральный план 
Верхнесалдинского городского 
округа применительно к террито-
рии города Верхняя Салда в части 
изменения границ города и гра-
ниц категорий земель в границах 
города, заключение о результатах 
публичных слушаний направить в 
Думу Верхнесалдинского город-
ского округа для принятия реше-
ния о внесении изменений в гене-
ральный план Верхнесалдинского 
городского округа применитель-
но к территории города Верхняя 
Салда в части изменения границ 
города и границ категорий земель 
в границах города.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

местный бюджет 2 630,0 тыс. 
руб., 

 2016 год - 2 826,0 тыс. руб., в том 
числе 

местный бюджет 2 826,0 тыс. 
руб., 

 2017 год – 2 900,6 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 2 900,60 тыс. 
руб., 

 2018 год – 5 953,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 5 953,0 тыс. 
руб., 

 2019 год – 6 351,0 тыс. руб. в том 
числе 

местный бюджет 6 351,0 тыс. 
руб., 

 2020 год – 6 786,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 6 786,0 тыс. 
руб., 

 2021 год – 7 249,0 тыс. руб., в 
том числе 

местный бюджет 7 249,0 тыс. 
руб.

Объемы финансирования под-
программы 4 «Дорожная безопас-
ность» за счет средств бюджетов 
всех уровней носят прогнозный 
характер и подлежат ежегодному 
уточнению в установленном по-

рядке.»; 
6) приложение № 2 «План ме-

роприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесал-
динского городского округа до 
2021 года» к Программе изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее 
постановление в официальном 
печатном средстве массовой ин-
формации «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 

настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению город-
ским хозяйством. 

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы на 
официальном сайте 

администрации 
Верхнесалдинского городского 

округа: http://v-salda.ru/

Глава администрации 
городского округа информирует


